efficientis vt denoiat cam efficientē. vñ calefacere nihil aliud est quā habere calorem a se pductū. Opatio pncipij formalis qm ad id qd ē. nihil aliud est quā ipsa forma qz forma nihil aliud a se ipsa dat ipsi pfectibili nec eius opatio ipoztat aliud ab ea nisi quādā bitudine ad pfectibile qz pfectit formaliter. Opatio aut pncipij receptiuū nihil aliud est quā act⁹ vel forma recepta nisi qz ex mō significādi impoztat bitudine recipiētis ad formā receptā. z sic descendendo ad ppositū. dico qz in potētia intellectua qñ aliqz intelligit actu. sit qdā act⁹ absolut⁹ qz formalit nō dicit relatio nē lz relatio cose qz ad ipm. z intellect⁹ dicit formaliter ielligēs tali actu. sōiue aut potētia intellectua. effectiue at ab obiecto z intellectu agente vel spē s alios. Thij pmissis dō ad rōes. Ad pma dico qz maior est falsa. put ponit. nā opatio pncipij formalis est ipsamet forma absoluta z opatio pncipij receptiuū est forma recepta absoluta Ad pma ergo pncipij formalit. ma. qñ dī qz nihil est pncipij sui ipi⁹ dō. qz opatio pncipij formalis ppe loquēdo vñ nō est cā vñ pncipij alteri⁹ nisi in qñ ex mō significādi ipoztat cū forma habēs formā qz p cā pfect. ex h po nif pncipiatio inter formā z cōpositū. nō aut inter formā z pfectibile qz p ipam pfectit z ipm totū cū nō sit aliqz aliud effect⁹ forme diuersus ab his z sic nō oz in tali pncipio qz pncipij opatiōis nō includat in ipsa opatiōe vel sit diuersū ab opatiōe. sed in alijs bñ pncipij est diuersū ab opatiōe nō cū ē pncipij. s. nō seqz qz sit forma sit pncipij illi⁹ opatiōis qz ipsa opatio nō sit forma absoluta. qz vna forz pōt ee pncipij alteri⁹ receptiue z effectiue. s. bñ seqz qz illa forma nō est illa opatio cui⁹ ē pncipij. Ad scdas pncipij dō. qz illa qz ex opposito distinguit vt sic. vñ nō est alcp. z iō act⁹ pncipij nūquaz est act⁹ scdus respectu cui⁹ dī pncipij. exposito pncipio formalit z opatiōe illi⁹. sed ille qz est scdus act⁹ respectu vni⁹ pōt ee pncipij respectu alteri⁹ sicut illud qd est effect⁹ respectu vni⁹ pōt ee cā respectu alteri⁹ quousqz pueniat ad vltimū effectū z ad vltimū actū fm que dicitur a pmo actu nō sicut respect⁹ a forma absoluta. sed sicut forma absoluta recepta a recipiēte z effecta ab efficiēte. Ad tertia pncipij dō qz in p se ordinatis nō oz ex illa rōne sequat pcellus in infinitū. qz veniet ad vltimā formā que est opatio siue effect⁹ pcedētis z h dī in p se ordinatis sicut si dicat qz opatio celi est aial effectiue a celo z operatio animalis est ambulare z ibi est stat⁹. in p accūs aut ordinatis nō est incōueniēs rare pcellū in infinitū ita qz sit nō est inuenire ad aliquā opatio nē vltimā que nō sit pncipij alteri⁹ vt sic calefactū a sole calefacit alterū z idē qdā aliud alter z sic in infinitū. Ad scdm dō qz ibi equocat intellect⁹. nā intellect⁹ pōt accipi vel ipsa potētia intellectua vel act⁹ sibi inherēs. mō quādo dicitur aliquē intelligere opatio manēs qz est intelligē z intellect⁹. put stat p actū intelligēdi nō sit diuersa re. sed idē nōaliter z vbalit dicitur sicut lumē in acre z lucere. s. in intelligē qz idē reall qz act⁹ intelligēdi z intellect⁹. put stat p potētia intellectua sit diuersa re sicut lumē aeris z eiusdē dyaphanitas. vñ dicere qz intelligē addat aliqd sup itellē qz est act⁹ intelligēdi est idē incōueniēs ac si diceret qz lucere addit sup luce vel calore sup calorē. s. dicere qz intelligere addit sup re absolutā sup intellectū qz potētia intellectua nō ē icludere in pncipij incōueniēs. s. ē sile ac si diceret qd lu cidū addit aliqd sup dyaphanitatē aeris. s. lumē qd ē vñ. Ad tertia dō qz ma. z mī. sūt dubie. qz dubiū est an de⁹ possit sepāre qdāqz absoluta ad iūicē posito etiā qz possit sepāre qdāqz absoluta ad iūicē nō ē certus qz ipse nō possit sepāre qdāqz intelligere creatū ab itellē cui⁹ est. nec seqz qz talē intelligere sit sine intelligēte. s. qz tale intelligere sit itelligere subsistēs. sic qz itas sepata est qz subsistēs. Et si dicat qz loī⁹ de⁹ est intelligere subsistēs dō qz vey ē actuz aptitudie. qz intelligē de⁹ nec actu nec aptitudie pōt ibere. tale at intelligere creatū lz actu est subsistēs aptitudie tū est inherēs. Ad. 4. cui⁹ vis in h cōsistit qz sentire est actus solutus eodem actu videretur album z nigrum. dicitur qz ista ratio ita currit contra eos sicut cōtra mō. qz non videri posito eoz qui ponit sentire ee re speculua a pōtione eoz qui ponit ee esse quoddam ab soluta dū nouo sōm in potētia. nisi qz pmi ponit absolutū